АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.05.2024                                                                                                       № 86-п

р.п. Черлак, Омская область

О запрете купания в береговой зоне реки Иртыш

в границах Черлакского городского поселения

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Омской области от 22 марта 2012 года № 13

«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской

области», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного управления в РФ», Уставом

Черлакского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в реке Иртыш в границах Черлакского городского

поселения.

2. Директору   МКУ «Комитет мониторинга имущества» Каретникову

А.М. в срок до 03.06.2024 года установить знаки запрещающие купание с

информационной табличкой «Купание запрещено» в границах мест

предполагаемого купания:

1) съезд к р.Иртыш у д. №43А по ул. А.Буя,

2) съезд к р. Иртыш у д.№1 по ул. 2-я Восточная,

3) съезд к р. Иртыш у д.№71А по ул. Мельникова,

4) п.Затон у автобусной остановки по пути движения к р.Иртыш,

5) по пути предполагаемого движения населения к месту

предполагаемого купания близ паромной переправы на левом берегу р.Иртыш.

3. Директору   МКУ «Комитет мониторинга имущества» Каретникову

А.М. на постоянной основе осуществлять контроль целостности запрещающих

купание знаков и в случае порчи или утраты производить работы по их

восстановлению.

4. Специалисту 1 категории Шуваловой Н.А. на постоянной основе

проводить профилактические выезды (рейды, дежурства, патрулирования) на

места предполагаемого купания как самостоятельно, так и в составе бригад в

рамках межведомственного взаимодействия, с обязательным оформлением

отчетной документации.

5. Руководителям и специалистам Администрации Черлакского

городского поселения на постоянной основе проводить информационно-

 2

разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения

требований безопасности людей в целях предупреждения несчастных случаев

на воде.

6. Специалисту 1 категории по кадрам Ивановой К.В. ознакомить с

настоящим распоряжением ответственных лиц под роспись.

7. Опубликовать настоящее Постановление в  Официальном бюллетене

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и

разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Черлакского

городского поселения.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Черлакского городского поселения                 С.Г. Коптев